O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1062.

- a. T Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 110, pàgs. 119 i 120, *ex O*.
- b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*,

segona part, núm. 1172, pàg. 849.

## Monte Petan<sup>2</sup>

### B. N.º. 609<sup>3</sup>

In nomine Domini. Ego Marchutio, comutator sum uobis Abbo, leuita et monachus, cum cuncta congregatione Sancti Benedicti coenobii. Commuto namque uobis ipsum alodem quem habeo in Monte Pectano, quod emi de Ualentino. Id est: casas cum curte et orto et petias III de terra et uinea, qui est in comitatu Menresa, in locum que nuccupant Monte Pectano. Et aduenit michi per comparatione. Affrontat hec omnia de horientis in ipsa [...] uel in terra Sancti Benedicti; de meridie in ipsa rocha; de occiduo in torrente; de circi in ipsa uia qui pergit ubique. Comuto namque uobis ipsum alodem quem habeo in Monte Pectano, quantum in istas affrontationes includunt totum ab integrum, cum exio et regressio suo, omnia quantum ibidem habere debeo per emptione quod Ualentinus mihi fecit, et accipio de uobis ipsa terra uestra quem habetis in uilla Clara. Et est manifestum. Et qui contra hanc commutatione uenerit ad inrumpendum non ualeat quod requirit, et insuper conponat aut conponam uobis ipsas casas cum curte et horto et terras et uineas in duplo cum omnem suam immeliorationem. Abbates enim et monachi seruiantibus Sancti Benedicti, tam presentes quam et futuri, ita obtineant sicut ceteris alodibus et munificentis Sancti Benedictis cenobi pertinentibus usuandi, exfructuandi seu faciendi quod uoluerint regulariter abeant potestatem, et han commutatio firma permaneat omnique tempore.

Facta commutatione VI Kalendas Augusti anno XX regnante Lothario rege.

Sig+num Marchutio, qui hanc commutatione feci et firmare rogauit. Sig+num Antunianus. Sig+num Olibus. Amalricus, presbiter +

+ Suniaerus, presbiter, qui han commutatione scripsi et SSS sub die et anno quo supra.

1. *En la commuta que feren Ab, levita i monjo, i el convent de Sant Benet de Bages, d'una part, i Marcuç, de l'altra, aquest document (hem pogut consultar l'original) és el que va fer fer Marcuç. Hi ha algunes diferències amb el document que va fer fer Ab (Doc. 239): pel que fa a les afrontacions, tractant-se del mateix bé, les tres primeres són diferents i només la quarta és a mateixa. A més, en aquest document, el valor de la composició que hauria de pagar qui trenqués aquest negoci és tan sols del doble, mentre que en aquell és el quàdruple. Una tercera diferència és que dels tres testimonis, dos són els mateixos en ambdós documents, però un altre, diferent en cadascun.*

2. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons b: Al dors: «Monte Petan» (S. XII).*

3. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760. Segon b, darrere el número 609, un signe d'interrogació.*

**Confirmació de donació pietosa.** *Danlà, sacerdot, coneixedor que l'almoïna allibera l'ànima de la mort, confirma la donació<sup>1</sup> que havia fet al monestir de Sant Benet [de Bages] amb motiu de la dedicació de la seva església pels bisbes Frujà, [d'Osona] Guisad [d'Urgell] i Pere. [de Barcelona] En aquella ocasió havia lliurat un alou (cases, terres, vinyes i molins), que tenia al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a l'Angle, prop del riu Llobregat, [Viladordis, actual municipi de Manresa, comarca de Bages/actual municipi de Talamanca, comarca de Bages] per compra i altres mitjans, així com un antifonari. Ara, a més, concreta les condicions d'aquella donació, que consisteixen en la retenció vitalícia de l'alou, que, a la seva mort, passarà a domini del monestir.*

[O]. Original no localitzat.

A.\* Còpia de l'11 d'agost de 1305, feta per Guillem Soler, rector de Sant Fruitós [de Bages]: Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1<sup>a</sup> sèrie, núm. 35.

B. Extracte del segle XVIII: Montserrat, AAM, Papers de Sant Benet de Bages, Calaix 43-44, M. N<sup>o</sup>. 311, *ex O*.

C. Extracte del segle XVIII: Barcelona, ACA, Monacals-Universitat, fons de Sant Benet de Bages, Lligall 72, Calaix 41, T. S. N<sup>o</sup>. 101, *ex A*.

a. Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 111, pàgs. 120 i 121, *ex B*.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1180, pàgs. 852 i 853.

## B. N<sup>o</sup>. 776<sup>2</sup>

In nomine Domini. Ego Danla, presbiter, donator. Magnum et satis licitum esse uidetur domum Dei hedificare ubique et de meis rebus honorare atque concedere. Audientes predicacionem et monita Sanctorum Patrum quare elemosina a morte liberat animam, cognoscho meo peccato et suplico de superna celorum misericordia, ut pius et misericors sit Deus in peccatis meis. Propterea concedo atque trado alaudem meum proprium ad domum Sancti Benedicti cenobii, qui est situs iuxta flumen Lubricato. Id sunt casas cum solos et superpositos et curtes et ortos et torcularia et terras et uineas cultas et ermas et molinis seu molinariis cum suas resclausas et cum suos cap de aquis et cum omnes suas usibillas, qui mihi aduenit ipsa omnia de comparacione uel per quacumque uoce. Et est hec omnia in comitatu Minorisa, ad ipso Angulo, prope flumen Lubricato. Et affrontant ipsas casas cum ipsas terras et uineas cultas et ermas et ipsos molinos: de oriente in termines de uila Rara; de meridie in rio de Caphels uel in flumen Lubricato; de occiduo in casas uel in terras et uineas de Uidal uel in ipsa rocha; de circi in rocha uel in terra de Ananias uel in ipsa Plancha.<sup>3</sup> Quantum istas affrontaciones includunt sic trado ad domum Sancti Benedicti, per ipsum diem qui fuit dedicata ipsa ecclesia Sancti Benedicti et Sancti Petri apostoli et Sancti Andree apostoli in honore Sancti apostoli Petri Rome, ipsum iamdictum alaudum et uno libro, id est, antifanario, et recepit Frugifer, episcopus; et Uuisadus, episcopus; et Petrus, episcopus; ibi aderant cum illi multitudo caterua clericorum uel monacorum et laycorum et sexu femineis, qui hoc uiderunt et testificauerunt coram populo. Quare ego, iamdictus Dalanus, sic trado ipsum meum alaudem, sicut superius dicit, ad domum Sancti Benedicti. In tale uidelicet racione quod ego Danla, teneam ipsum alaudem in uita mea, et post obitum meum remaneat ad domum Sancti Benedicti, totum ab integrum, sicut superius dicit. Abbates enim et monachi seruientes Sancti Benedicti, tam presentes quam futuri, ita obtineant sicut ceteris alaudibus et munificenciis Sancti Benedicti pertinentibus usuandi, exfructuandi seu faciendi quod uolueri[n]t, regulariter habeant potestatem ita tamen ut pro anima illius exhorare non pigeant ut ueniam et remedium a Domino Ihesu Christo adipissi merear, amen. Quod si me donator aut ullusque homo qui contra hanc istam cartam donacio uenerit a[u]d uenero ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed<sup>4</sup> compono adque conponat ad ecclesiam Sancti Benedicti in duplo cum omnem suam inmelioracionem, et insuper qui iam tunc ipsum alaudem iamdictum de sancta Dei Ecclesia abstrahere uoluerit peccatum meum anime illius sit obligatum et ad sanctas Dei Ecclesias extraneus eficiant et cum populum christianum non comunicent et cum Iudas Schariot, qui fuit proditor, in infernum particeps eficiant, et insuper teneat ipsum iamdictum alaudem domum Sancti Benedicti, sicut ceteris alaudibus. Et in antea ista carta donacio firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista carta donacio VIII Kalendas Nouember anno XXI regnante Lautario rege, filium Ludoici regi.

Danla, presbiter, qui ista donacio fecit et testes firmare rogauit. Sig+num Uidal. Sig+num Celerinus. Sig+num Gered.

Suniaerus, presbiter, qui ista carta scripsit et SSS. die et anno quod supra.

1. *L'expressada donació de cases, terres, vinyes i molins, com també la d'un antifonari, si bé consta en la consagració de l'església de Sant Benet de Bages, de 3 de desembre de 972 (Doc. 213), no especifica la situació de l'alou ni les condicions de la seva donació. En aquest document, que es refereix la consagració en pretèrit, sí que tracta de la situació dels béns donats, com també de les condicions de la donació.*
2. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*
3. *Segons a*: Al marge: Part dita terra en Viladordis y part en Talamanca.
4. *seu a A, per sed.*

242

974, novembre, 28.

**Venda.** *Guimerà i la seva esposa Fruia, i Albaric i la seva esposa Provància, venen a Badeleu, [= Basleu] sacerdot, tres quarteres de vinya que tenen per compra i plantació al comtat de Manresa, a la Celada, [zona del Guix -mas desaparegut; veïnat-, actual municipi de Manresa, comarca de Bages] pel preu de setze sous, a pagar en coses que ho valguin.*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1070.

- a. Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 112, pàg. 121, *ex O*.
- b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1181, pàgs. 853 i 854.

**Minorisa**<sup>1</sup>

**M. N<sup>o</sup>. 241**<sup>2</sup>

In nomine Domini. Ego Uuimara et uxor mea Fruio et Albaricus et uxor mea [Prouancia,]<sup>3</sup> uinditores sumus tibi Badeleuus, sacer, emptore. Per hanc scriptura uindiccionis nostre uindimus tibi uita, quarteras III de uita nostra propria, qui nobis aduenit de comparacione uel per edificacione uel per qualicumque uoce. Et est ipsa uita in comitatu Menressa, ad ipsa Celada. Et afrontat ipsa uinea: de orientis in uinea de Francho, sacer; de meridie in uinea de Ostende; de occidu[o in uinea] de Arcedunia; de circi in uinea de Francho. Quantum in istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa uinea ab integrum, cum exio uel regressio suo, in precium solidos XVI in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero ipsa uinea que dos tibi uindimus de nostro iuro in tuo tradimus dominio et po[estate] ad omnia que facere uolueri. Quod si nos uinditores aut ullusque omo qui contra ista uindiccione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare [set componat] tibi ipsa uinea cum omni sua inmelioracione in duplo. [Et in antea] ista uindiccione suam habeat firmitatem.

Facta karta uin[diccionis] IV Kalendas Decembris anno XXI regnante Leutario rege, filio Leude[ui]ci regis].

Signum+ Uuimara. Signum+ Fruio. Signum+ A[lbaric]us. Signum+ [Prouancia, qui ista karta] uindiccione fecimus et testes firmare [rogau]imus. Signum+ [...]. Signum+ Abbo. Signum+ [...].

Bonefilius, presbiter, [qui hanc kar]ta uindicc[ionis] scripsi et] SSS. die et anno [quod supra].

1. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons b*: Al dors: «Minorisa» (S. XII).
2. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

3. *Vegeu el document núm. 259 (977, gener, 5).*

## 243

975, febrer, 17.

**Venda.** *Esclua i la seva esposa Guntilda venen a Badeleu, [= Basleu] sacerdot, una terra que tenen per compra i herència al comtat de Manresa, al territori de la ciutat de Manresa, sobre la Celada, prop del Guix, [el Guix -mas desaparegut; veïnat-, actual municipi de Manresa, comarca de Bages] pel preu de vint sous, a pagar en coses que ho valguin.<sup>1</sup>*

O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1065.

a. Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 113, pàg. 122, ex O.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1183, pàgs. 855 i 856.

In nomine Domini. Ego Sclua et uxori mea Guntildes, uinditores sumus tibi Badeleo, presbitero, emtore. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi terra nostra propria, qui nobis aduenit de comparacione uel de parentorum. Et est ipsa terra in chomitatum Minorisa, in eius territorio, super ipsa Celada, prope ipso Gisso. Et afrontat ipsa terra: de oriente in uinea de Giskafredo; et de meridie in uinea de nos uinditores uel nostros eres; et de occiduo in terra de Aduuira uel de Arcedonia; et de circi in uia qui pergit ubique. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa terra ab integrum, cum exio uel regressio suo, propter precio solidos XX in rem ualente. Et est manifestum. Quem uero iamdicta ipsa terra que nos tibi uindimus de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestate ad onmia que facere uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc ista karta uindicionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindikare set componat ipsa terra in duplo cum omne suam inmelioracionem. Et in antea ista karta uindicionis firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta karta uindicionis XIII Kalendas Marcii anno XXI regnante Leutario rege, filio Leudeuici regi.

Sign+um Sclua. Sign+um Guntildes, qui hanc karta uindicionis fecimus et testes firmare rogauimus. Sign+um Oriolus. Sign+um Uuadamirus. Sign+um Rodegandus.

Eles, leuita, qui hanc karta uindicionis scripsi et SSS die et anno quod supra.

## 244

975, febrer, 22.

**Commuta.** *Arvós i la seva esposa commuten amb Ab, leuita i monjo, i el convent del monestir de Sant Benet, [de Bages] una vinya que tenen per complantació de Sala, difunt, al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a Montpeità, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] per una terra al Pujol, prop del Mercadal. [el Pujol -vila i mas desapareguts-, antiga parròquia de Sant Genís de la Vall dels Horts, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages]*

O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1066.

a. Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 114, pàgs. 122 i 123, ex O.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1184, pàg. 856.

**Mont Petano**<sup>1</sup>

**S. F. N.º. 550<sup>2</sup>**

In nomine Domini. Ego Eriunso et uxori sue Elo, commutatores summus uobis Abbo, leuita, et monachus cum cuncta congregacione Sancti Benedicti coenobii. Commutamus namque uobis ipsa uinea quem abemus in Monte Pectano, qui mihi aduenit ad me Eriunso per meam complantacione de condam Sallani et ad me Elo per meum decimum. Et est ipsa uinea in quomitatu Minorisa, in locum que nucupant Monte Pectano. Et afrontat ipsa uinea: de parte orientis in ipsa limite; et de meridie in terra Sancti Benedicti; de occiduo in uia; de circi in uinea Sancti Benedicti. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic commutamus uobis ipsa uinea pro ipsa terra quem abetis ad ipso Pozol, prope ipso Merchadal, totum ab integrum. Et est manifestum. Et qui contra hanc commutacione uenerit ad inrumpendum non ualeat quod requirit et insuper conponat aut conponamus uobis ipsa uinea in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Abbates enim et monachi seruientibus Sancti Benedicti tam presentes quam et futuri ita obtineant sicut ceteris alodibus et munificenciis Sancti Benedicti scenobi pertinentibus usuandi, esfructuandi seu faciendi quod uoluerint regulariter abeant potestatem, et han commutacio firma permaneat omnique tempore.

Facta commutacione VIII<sup>o</sup> Kalendas Marcii anno XXI regnante Lotario rege.

Sig+num Eriunso. Sig+num Elo, qui hanc commutacione fecimus et testes firmare rogauimus.

Sig+num Malangecus, SSS.\* Davit, clericus, SSS.\* Uuilmundus, subdiaconus, SSS.\*

+ Uuadamirus, leuita, qui hanc commutacione scripsi et SSS sub die et anno quo supra.

1. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons b*: Al dors: «Mont Petano» (S. XI-XII).

2. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760*

245

975, març, 24.

**Venda.** *Aldofred [= Alfred] i la seva esposa Ermenelda, i Adeleva, venen a Baldomar, sacerdot, una terra que tenen [...] i per altre dret al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a l'Arca, [actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de sis sous.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 62, ex O.

a. Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 115, pàgs. 123 i 124, ex O.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1187, pàg. 858.

## A

M. N°. [...]18<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Eldofredo et uxori mea Ermenilde et Adeleua, simul in unum uinditores sumus tibi Baldomare, presbitero, emtore. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi terra nostra propria, qui nobis auenit [...] uel per quacumque uoce. Et est ipsa terra in comitatum Menresa, ad ipsa Archa. Et afrontat ipsa terra: de oriente in terra de Galindo; et de meridie in terra [de E]rouigio; et de occiduo in terra de Ermenardo uel de Trasemundo; et de circi in terra [de G]alindo. Quantum in istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa terra ab integrum, cum exio uel regresio suo, in precium solidos VI, quod tu emtor nobis dedisti et nos uinditores manibus nostris accepimus. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa terra de nostre iure in tuo tradimus dominio et potestatem. Quod si nos uinditores aut ullusque home, qui contra hanc ista uindicione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsa terra in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista uindicio firma permaneat omnique tempore.

Facta ista uindicione VIII Kalendas Aprelis anno XXI regnante Leutario rege, filium Lodoici.

Sig+num Eldofredo. Sig+num Ermenilde. Sig+num Adeleua, simul in unum qui hanc uindicione fecimus et firmare rogauimus. Amalricus, presbiter SSS Adroario, presbiter, SSS. Uuadamirus, leuita, SSS.

Suniefredus, presbiter, qui hanc karta scripsi et SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

246

975, març, 28.

**Venda.** *Abilà i la seva esposa Ermovija venen unes cases amb corts, horts, terres i vinyes, conreus i erms, tones, cups i tota mena d'estris, que tenen per herència al comtat de Manresa, al terme de Castellterçol, a «Boge» de Falc, [actual municipi de Castellterçol, comarca de Vallès Oriental] pel preu de sis sous, a pagar en coses que ho valguin.*

O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1067.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1188, pàgs. 858 i 859.

G. N° 144<sup>1</sup>

[In nomine Domini. Ego Abila] et ux[o]r me Ermouiga, [uin]ditores sumus uo[bis] mil[...]. Per hanc scriptura uindicion[is] nostre uindimus uobis casas [cum] curtes et [...] uin[...cu]ltis uel incultis, cum illorum arboribus qui ibidem sunt, qui nobis auenit per ie[nitore ...]. Et es[t ipsa] omnia in comitatum Minoressa, in castrum Terzol, in locum qui uocant Bog[e] de Falco. Et afrontat hec omnia: de orientis in monte de domum Sancti Saturnini; de meridie in ipsos Batad[...]; de hocciduo in ipso rio de Granaria; de circi in domum Sancti Iulianii. Quantum in istas III<sup>or</sup> afrontaciones includunt sic uindimus uobis in casis, in curtis, in ortis, in terris, in uineis, cultis uel incultis, in arboribus, in tonas, in cubs, in omnia usabilia. Sic uindimus uobis ipsas nostras ereditate ab integrum, cum exeo uel regresio earum in propter precium solidos VI in rem ualentem. Et nichil exinde non remansit. Et est manifestum. Quem uero predicta hec omnia de nostro iure in uestro tradimus domini[o] potestate ad omnia que uolueritis facere. Quod si nos uinditores a<sup>2</sup> ullusque homo qui contra hanc ista uindicione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set

componat aut componamus uobis ec omnia in duplo cum omni sua inmelioracione. Et in antea ista uindicio firma permanead omnique tempore.

Facta carta uindicione V Kalendas Aprilis anno XXI regnante Leutario rege.

S+m Abila. S+m Ermouiga, qui ista carta uindicione et firmare rogauimus. S+m Tudisglus. S+m Recosindus. S+m Sentemir.

+ Addiuonsus, sacer, qui ista carta uindicione scripsit in uerso II cum literas fusas et remendatas, et sub SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

2. a a **O**, per aut.

247

975, abril, 4.

**Venda.** *Ermenric, Betre [= Pere] i els seus fills (de Betre): Asnar, Susanna, Felícia, Vidal i Admir venen a Mir, sacerdot, anomenat Marcuç, [= Marcús] una mujada de vinya que tenen per compra al comtat de Manresa, al terme de Súria, al territori del castell de Godmar, [= Gomar] [castell de Callús, actual municipi de Callús, comarca de Bages] pel preu de tretze sous, a pagar en coses que ho valguin.*<sup>1</sup>

[**O**]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

**A.\*** Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia, Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 63, ex **O**.

**a.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1189, pàgs. 859 i 860.

In nomine Domini. Ego Ermenrigus et Betre et filios uel filias meas, id est: Asenarius et Susanna et Felicia et Uidale et Ademiro, uinditores sumus tibi Mirone, presbitero, que uocant Marchuco, emptore. Per hanc scriptura uinditionis nostre uindimus tibi uinea nostra propria, modiata huna, qui nobis aduenit ad me Ermenrigo et ad me Betre per comparatione, et ad nos filios et filias per ienitores nostros. Et est ipsa uinea in commitatum Minoresa, in terminio de Saurisa, in territorio de castrum Godemare. Qui affrontat ipsa uinea: de parte horientis in uinea de nos uinditores; et de meridie in uinea de Eldofredo uel de Bunuco; et de occiduo in uinea de nos uinditores; et de cerci in ipsa garriga. Quantum infra istas quattuor affrontationes ncludunt sic uindimus tibi ipsa modiata de uinea ab integre, cum exio uel regressio suo, in precium solidos XIII in rem ualentem. Et nichil de ipsa precia apud te emptore non remansit. Et est manifestum. Quem uero predicta uinea quem tibi uindimus de nostre iure in tuo tradimus dominio et potestatem ad faciendum omnia que uolueris. Quod si nos uinditores aud hullusque homo qui contra istam uinditionis uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componat and componamus tibi ipsa uinea et ipsa precia in duplo cum earum inmelioracione. Et in hantea ista uinditio firma permaneat omnique tempore.

Facta uindicio II Nonnis Aprelis anno XXI regnante Leuthario rex.

Signu+m Hermenrigus. Signu+m Betre. Signu+m Asenarius. Signu+m Susanna. Signu+m Felicia. Signu+m Uidale. Signu+m Ademiro, qui ista uinditione fecimus et testes firmare rogauimus. Signu+m Auegilde. Signu+m Cesarius. Signu+m Suniarius, que uocant Moratone.

Eldesindus, presbiter, qui ista uindicione scripsit et SSS sub die et anno quod supra.

1. *Vegeu el document núm. 267 del Diplomatari de Sant Benet de Bages.*

**Venda.** *Baró i la seva esposa Bella, i Agela, [= Agell] [dones] venen a Guifred [= Gifreu] i la seva esposa Quíxol, una terra, que Baró té de la mare i Agela per compra, al comtat de Manresa, al castell d'Or; al terme de Buc, [actual municipi de Castellnou de Bages, comarca de Bages] pel preu de tres sous, a pagar en coses que ho valguin.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 64, ex O.

a. Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 116, pàg. 124, ex O.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1190, pàg. 860.

### M. N° 831 (?)<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Barone et uxori sue Bella et Igilo, uinditores sum nos uobis Quifredo et uxori sue Quisulo, hemtores. Per ha scriptura uindicionis nostre uindimus nos uobis terra culta et erma nostra propria, qui nobis aduenit ad me Barone de matrem mea et ad me Igilo de comparacione. Et est ipsa terra culta et erma in comitatum Minorisa, in castro Ori, in terminio de ipso Bugo. Et afrontant ipsa terra culta et erma: de parte orientis et de meridie et de occiduo in nos comparatores; et de circi in ipso cinglo. Quantum in istas III<sup>or</sup> afrontaciones includunt sic uindimus nos uobis ipsa terra culta et erma ab integrum, cum exio et regresio suo, in propter precio solidos III in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta terra que ego nos uobis uindimus de nostro iuro in uestro tradimus dominio et potestate ad omnia que facere uolueris. Quod si nos uinditores aut ullus omo qui contra hanc ista carta uindicionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componamus nos uobis ipsa terra culta et erma in duplo cum omne suam inmelioracione, et in eantea ista carta uindicionis firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta carta uindicionis VI Kalendas Madi anno XX<sup>imo</sup> I regnante Leutarius rex, filii Lediuici regi.

Sign+um Barone. Sign+um [Bella]. Sign+um Igilo, qui hanc carta uindicionis fecimus et testes firmare rogauimus. Sign+um M[ar]tinus. Sign+um. Sign+um Inquirondus. Sign+um Atila.

Albarus, qui hanc carta uindicionis scripsit et SSS die et anno quod supra.

**Venda.** *Adroer ven a la senyora Sesnanna una terra conreada que té del pare i la mare al comtat de Manresa, al [terme del] castell d'Òdena, [actual municipi d'Òdena, Conca d'Òdena, comarca d'Anoia] pel preu de quatre sous i sis diners, a pagar en coses que ho valguin.*<sup>1</sup>